

**Referat fra den ordinære generalforsamling på Aabenraa Friskole, tirsdag, den 14. april 2015, klokken 19.00 på skolen samt efterfølgende valgmøde**

**Dagsorden:**

**Generalforsamling for skolekredsen**

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsen aflægger beretning.
3. Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til orientering.
4. Valg af bestyrelsesmedlemmer. (2 i lige år – 1 i ulige år)  
(På valg i år er Stig Krarup Petersen; han modtager genvalg).
5. Valg af 1 suppleant (på valg: Anne Lundquist Eisenhardt, modtager genvalg).
6. Indkomne forslag (Der er ikke kommet forslag).
7. Vedtægtsændringer (Præcisering af formålsparagraffen) –  
Bekræftelse af sidste års beslutninger.
8. Tilsynserklæringen præsenteres af Birgitte Boelt
9. Skolelederens bemærkninger
10. Orientering om børnehaven
11. Eventuelt

**Efterfølgende:**

**Valgmøde for forældrekredsen**

1. Valg af 1 bestyrelsesmedlem (På valg: Shahpour Sophani - modtager genvalg)
2. Valg af 1 suppleant (På valg: Lotte Frisk – modtager genvalg)

**Ad 1.: Valg af dirigenten**

Bestyrelsen foreslog Asbjørn Jakobsen. Asbjørn blev valgt.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovlig og beslutningsdygtig.

**Ad 2.: Bestyrelsen aflægger beretning.**

Formanden (Stig) fik ordet.

”En bestyrelsesberetning kan gribes an på flere måder.  
Denne bliver kort.  
den vil i år falde i 2 dele.

En del om hvad bestyrelsen har oplevet og foretaget sig, og en del om hvordan bestyrelsen ser på skolen og dens væsentlige aktiviteter og forandringer det forgangne år.

Bestyrelsen har afholdt 11 bestyrelsesmøder. Vi har en god tone og et godt samarbejde med skolens ledelse og personale - tak for det. De emner som har præget vore møder ud over de

Underskrift dirigent: \_\_\_\_\_

Referat af bestyrelsesmøde onsdag, den 11. marts 2015, kl. 19.00

Løb. side 628

obligate punkter har været forhold angående børnehaven og dens permanentgørelse samt den nye hverdag på skolen efter skolereformen.

Mht. børnehaven vil der blive orienteret om faktuelle forhold senere ved et selvstændigt punkt, hvorfor jeg ikke vil gå i detaljer med dette. Bestyrelsen har brugt energi på at sikre sig, at en permanentgørelse er ønskelig ud fra et såvel pædagogisk synspunkt som et praktisk. Alle faggrupper er taget i ed, og vi er meget sikre på grundlaget. Størrelsen er også et spørgsmål som vi har haft en del bevågenhed omkring. Alt sammen nødvendige aspekter at have taget stilling til, før det praktiske arbejde kunne begynde. Bestyrelsen er naturligvis også repræsenteret i byggeudvalget.

Mht. den nye hverdag, er det vores opfattelse, at det overordnet går rigtig godt. Bestyrelsen tog den beslutning allerede i forrige skoleår, at der i lighed med i folkeskolen skulle undervises lidt mere end tidligere. Imidlertid er opgaven grebet meget anderledes an end i folkeskolen. Dette ved, at der har foregået en proces med involvering af lærerne og øvrige personalegrupper i beskrivelsen af den nye struktur. Ved indførelse af initiativer som er forskellige fra "blot mere dansk og matematik" f.eks. en øget indsats på kor-fronten, ligesom vi ikke har noget ønske om en rigid styring af lærernes tid med fuld tilstedeværelse i dagtiden, men i stedet en - i forhold til folkeskolen - beskeden reduktion i den tid til arbejde som der selv disponeres over. Vi ønsker en skole med personale der behandles som funktionærer med et råderum.

Når det så er sagt, er det måske for meget forlangt at forstille sig at man kan indføre sådanne forandringer uden at båden rokker. Det gør den selvfølgelig også på vores skole, men det er vores opfattelse, at medarbejdere, ledelse og bestyrelse i vid udstrækning er enige om de overordnede principper, ligesom det vores opfattelse at alle faggrupper trækker i den samme rigtige retning i det daglige arbejde. Det vil vi gerne sige mange tak for. Det tror vi gør vores skole til et bedre og til et levedygtigt sted.

Økonomien fortæller Werner om lidt. Bare rolig: det overordnede er at det går fint med de forbehold for fremtidig usikkerhed som knytter sig til at være underlagt et politisk styret tilskudssystem i sparetider. Vores skole har det økonomisk bedre end mange frie skoler.

Mit indtryk er, at fællesskabet og trivslen for vore børn her på stedet har det rigtig godt.

Alt i alt et godt og spændende år i bestyrelsen.

Tak for opmærksomheden."

### **Ad 3.: Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til orientering.**

Bestyrelsen havde bedt Werner om at orientere om regnskabet.

Werner orienterer om regnskabet, fortæller at vi havde den 31.12. 2014 ca. 300000 kr. på kontoen, men vi har råderum i form af 3 mil. i kassekredit. Men det går også godt fordi vi aldrig bruger dem (og den koster ikke noget så længe) og vi har omlagt vores lån med store besparelse fremover.

Næste års budget er lavet, men vi har stadig ikke fået tal for hvor meget vi får i tilskud til bl.a. inklusionsbørn, og det enkelte barn. Men fordi vi har en sund økonomi, er der ingen fare på færde, der er ingen fare for at nogen skal fyres eller at der skal skæres ned nogen steder. Men man kan sige at det bliver strammere og strammere for hvert år.

Skoledelens overskud er ved at skrumpes på under 300.000 kr.

Werner viste også at forældrebetalingen er steget hvert år de sidste 5 år og gjorde også opmærksom på, at budgettet for 2015 indeholder igen en 3 % stigning som følger skoleåret, dvs. den effektueres til august.

Underskrift dirigent: \_\_\_\_\_

Referat af bestyrelsesmøde onsdag, den 11. marts 2015, kl. 19.00

Løb. side 629

Sidste år har ikke været præget af store materielle investeringer, men der er blevet brugt over 200.000 kr. på uddannelse.

Børnehavens økonomi er også god der er et lille overskud, og bliver bedre 2015. Skolen må ikke dække børnehavens evt. underskud, men skolen må gerne få del i børnehavens overskud. At skolen har 200 elever, altså er fuldt besat, er også med til at økonomien er stabil.

**Ad 4.: Valg af bestyrelsesmedlemmer. (2 i lige år – 1 i ulige år)**

På valg i år var Stig Krarup Petersen, som ville modtage genvalg.

Valgt blev: Stig

**Ad 5.: Valg af 1 suppleant**

På valg var Anne Lundquist Eisenhardt, som ville modtage genvalg.

Valgt blev: Anne

**Ad 6.: Indkomne forslag**

Der var ikke kommet nogen forslag.

**Ad 7.: Vedtægtsændringer - Præcisering af formålsparagraffen**

Bestyrelsen foreslog sidste år at tilføje 2 ting til formålsparagraffen, som blev vedtaget.

I år skulle denne beslutning så bekræftes for at blive gyldig.

Werner gennemgik kort de vedtagne ændringer – se understregningerne.

**Skolens formål:**

”§ 2: Institutionens formål er at drive en friskole efter de til enhver tid gældende love og andre retsregler for friskoler og private grundskoler m.v. samt at drive en børnehave efter aftale med Aabenraa Kommune.

Stk.2.

Skolens formål er i øvrigt at udøve skolevirksomhed på følgende grundlag:

I hele vores arbejde med børnene har vi det overordnede mål, at vi vil styrke og udvikle det enkelte barns opfattelse af, at det er værdifuldt i alle sammenhænge. Vi ønsker at barnets nysgerrighed bevares gennem hele skoleforløbet og gerne i hele livet.

Vi ønsker at barnet opnår forståelse af værdien af fællesskab og udvikler evnen til at fungere i fællesskaber.

I faglig sammenhæng er det vores mål, at hvert barn udnytter sine evner optimalt såvel på boglige områder som i praktisk/musiske sammenhænge.

Hvis barnet er nysgerrigt, har lyst til at lære, har et godt fagligt fundament og ser kreative løsninger – så har vi nået vores mål: At danne livsduelige og handlekraftige, hele mennesker med forståelse af værdien af fællesskab.

Forslaget blev vedtaget og dermed er sidste års ændring nu sat endelig i kraft.

**Ad 8.: Tilsynserklæringen præsenteres af Birgitte Boelt**

Birgitte fortæller at hun har været på kursus først på året, og er nu blevet certificeret tilsynsførende.

For selve tilsynsberetningen se på hjemmesiden under ”Skolens tilsyn>dokumenter”.

Men en god og positiv beretning.

Der blev spurt om skolen gennemsnitskarakter, og vi ligger godt i midten. Men vi takseres til at skulle ligge lidt højere fordi vi takseres til at have bedrestillede børn. Werner fortæller at vi svinger fra år til år, da vi nogle år har nogle der har store problemer i 9. klasse, og da er vi sårbar på gennemsnit fordi at vi er så få på en årgang.

Underskrift dirigent: \_\_\_\_\_

Stig nævner at de institutioner, hvor vi sender vores børn hen er glade for dem, og de har en rigtig god gennemførsels procent. Polle har lige været rundt med elever på HTX, STX mm., og det er også det, han hører.

**Ad 9.: Skolelederens bemærkninger**

Werner valgte i år at vise 3 filmklip lavet af eleverne om skolen.

Han brugte eksempler til at vise, hvordan eleverne arbejder innovativ med ny teknik.

**Ad 10.: Orientering omkring børnehaven.**

Den nye børnehave skal ligge forenden af sportshallen. En del af dette areal har tidligere været kommunens. Werner startede med at fortælle om at vi havde vundet en hævdsag, så det areal blev skolens.

På grund af at det indvundne stykke areal fortsat er landzone, bliver børnehaven en 3-kantet bygning. Werner viste tegninger og visualiseringer. Nogle af byggeudvalgets medlemmer supplerede med at fortælle om de pædagogiske overvejelser, man har lavet undervejs.

Nu skal der afventes både resultat af licitationen og byggetilladelse, og først der kan vi se, om økonomien holder og om de pt. planlagte tegninger kan omsættes til virkeligheden.

**Ad 11.: Eventuelt**

Werner havde magnetstreamer med, som alle, der havde lyst, kunne tage med.

Generalforsamlingen blev hævet ca. klokken 20.15 og derefter fortsatte valgmødet med forældrekredsen.

**Valgmøde for forældrekredsen****Ad 1.: Valg af 1 bestyrelsesmedlem**

På valg var Shahpour Sophani, som ville modtage genvalg.

Valgt blev: Shahpour

**Ad 2.: Valg af 1 suppleant**

På valg var Lotte Frisk, som ville modtage genvalg.

Valgt blev Lotte.

Efter valghandlingen takkede formanden dirigenten for sin indsats og alle deltagere for deres deltagelse i generalforsamlingen.